

Group Online A/S

Metalbuen 66
2750 Ballerup
CVR No. 29414815

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 08.02.2024

Morten Bachke Knudsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Group Online A/S

Metalbuen 66

2750 Ballerup

Business Registration No.: 29414815

Registered office: Ballerup

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Jens Albert Harsaae, Chairman

Rasmus Philip Buhl Lokvig, Deputy chairman

Jacob Sloth Bennedsen

Jesper Eiby Christoffersen

Jens Jørgen Hahn-Petersen

Brian Broholt Hoffmann

Executive Board

Jesper Eiby Christoffersen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	157,113	159,910	121,300	102,453	86,211
Operating profit/loss	40,404	49,295	27,960	22,673	33,043
Net financials	(10,155)	(4,046)	(160)	(56)	31
Profit/loss for the year	26,249	35,705	21,120	17,675	25,790
Total assets	726,038	305,949	210,340	173,811	57,085
Investments in property, plant and equipment	8,458	3,655	375	2,237	0
Equity	530,690	152,530	124,817	96,537	12,805
Average number of employees	181	176	159	112	117
Ratios					
Return on equity (%)	7.68	25.75	19.08	32.33	132.79
Equity ratio (%)	73.09	49.85	59.34	55.54	22.43

The key financial figures and ratios for 2019 are presented for Group Online A/S stand alone as this was before the merger of Danaweb International A/S, Optimeo A/S and Plico A/S. The key financial figures and ratios for 2019 to 2021 are presented without the adoption of IFRS 15 and IFRS 16.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

Group Online A/S is the leading provider of websites and online marketing for small and medium-sized companies in Denmark. The primary activities include website production, search engine optimization, email solutions and advertising at Google and Facebook.

Development in activities and finances

Gross profit for the year amount to DKK 157.1 million and the result after tax amounted to DKK 26.2 million. Equity amounted to DKK 530.7 million at 31 December 2023. Management consider the results satisfactory.

In the financial period the equity is increased by capital increases of tDKK 251,814 and group contributions of tDKK 100,000. The change in accounting policies by adobting IFRS 15 and IFRS 16 in accordance with the Danish Financial Statement Act has increased equity in the beginning of the financial period by tDKK 5,739.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

EBITDA for 2023 amounts to 55.4 million and in line with Managements expectation of DKK 50 - 55 million which is due to the change of accounting policies with is documented in the section of accounting policies.

Outlook

Management expect to grow sales, however, due to investments in the organisation EBITDA is expected in the range of DKK 65 - 75 million.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Gross profit/loss		157,113	159,910
Staff costs	3	(101,746)	(97,779)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(14,963)	(12,836)
Operating profit/loss		40,404	49,295
Income from investments in group enterprises		3,254	189
Other financial income		191	366
Other financial expenses	5	(10,346)	(4,412)
Profit/loss before tax		33,503	45,438
Tax on profit/loss for the year	6	(7,254)	(9,733)
Profit/loss for the year	7	26,249	35,705

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Completed development projects	9	3,869	3,626
Acquired intangible assets		1,112	303
Acquired rights		12,586	14,556
Goodwill		17,239	18,316
Development projects in progress	9	1,303	1,691
Intangible assets	8	36,109	38,492
Other fixtures and fittings, tools and equipment		29	53
Leasehold improvements		812	1,279
Leased assets		17,243	17,269
Property, plant and equipment	10	18,084	18,601
Investments in group enterprises		334,708	811
Deposits		2,267	2,203
Financial assets	11	336,975	3,014
Fixed assets		391,168	60,107
Trade receivables		31,902	26,291
Contract work in progress	12	285,777	218,084
Receivables from group enterprises		982	40
Other receivables		14,434	0
Prepayments	13	1,594	1,213
Receivables		334,689	245,628
Cash		181	214
Current assets		334,870	245,842
Assets		726,038	305,949

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Contributed capital		3,701	3,700
Reserve for net revaluation according to the equity method		3,543	564
Reserve for development expenditure		4,034	4,147
Retained earnings		519,412	144,119
Equity		530,690	152,530
Deferred tax	14	30,097	22,162
Provisions		30,097	22,162
Lease liabilities		8,841	10,667
Other payables		7,789	7,290
Non-current liabilities other than provisions	15	16,630	17,957
Bank loans		25,637	19,033
Lease liabilities		9,178	7,150
Contract work in progress	12	18,992	24,876
Trade payables		5,923	4,539
Payables to group enterprises		77,539	43,093
Tax payable		0	4,385
Other payables		11,352	9,439
Deferred income	16	0	785
Current liabilities other than provisions		148,621	113,300
Liabilities other than provisions		165,251	131,257
Equity and liabilities		726,038	305,949
Events after the balance sheet date	1		
Uncertainty relating to recognition and measurement	2		
Contingent liabilities	17		
Related parties with controlling interest	18		
Transactions with related parties	19		
Group relations	20		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	3,700	564	4,147	138,380	146,791
Changes in accounting policies	0	0	0	5,739	5,739
Adjusted equity, beginning of year	3,700	564	4,147	144,119	152,530
Increase of capital	1	0	0	251,813	251,814
Dissolution of revaluations	0	(564)	0	564	0
Group contributions etc	0	0	0	100,000	100,000
Other entries on equity	0	0	0	97	97
Transfer to reserves	0	0	(113)	113	0
Profit/loss for the year	0	3,543	0	22,706	26,249
Equity end of year	3,701	3,543	4,034	519,412	530,690

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Uncertainty relating to recognition and measurement

The recognition of revenue is to some extent impacted by management estimates and judgement for contract work in progress in relation to determining stage of completion and expected profitability of the individual projects, and hence, revenue recognised in subsequent years may be impacted by changes in estimates to the revenue recognised in previous years.

3 Staff costs

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	97,493	94,378
Pension costs	2,540	1,362
Other social security costs	1,080	1,238
Other staff costs	633	801
	101,746	97,779
Average number of full-time employees	181	176

	Remuneration of Management 2023 DKK'000	Remuneration of Management 2022 DKK'000
Total amount for management categories	3,568	3,109
	3,568	3,109

Persuant to Section 98b(iii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the members of the Executive Board is not separately disclosed.

4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Amortisation of intangible assets	6,381	6,192
Depreciation of property, plant and equipment	8,582	6,644
	14,963	12,836

5 Other financial expenses

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	8,287	2,623
Other interest expenses	2,008	1,788
Other financial expenses	51	1
	10,346	4,412

6 Tax on profit/loss for the year

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Change in deferred tax	7,935	10,192
Adjustment concerning previous years	(681)	(459)
	7,254	9,733

7 Proposed distribution of profit and loss

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Retained earnings	26,249	35,705
	26,249	35,705

8 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Acquired intangible assets DKK'000	Acquired rights DKK'000	Goodwill DKK'000	Development projects in progress DKK'000
Cost beginning of year	51,073	3,349	20,978	21,547	1,691
Transfers	1,691	0	0	0	(1,691)
Additions	1,798	897	0	0	1,303
Cost end of year	54,562	4,246	20,978	21,547	1,303
Amortisation and impairment losses beginning of year	(47,447)	(3,046)	(6,422)	(3,231)	0
Amortisation for the year	(3,246)	(88)	(1,970)	(1,077)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(50,693)	(3,134)	(8,392)	(4,308)	0
Carrying amount end of year	3,869	1,112	12,586	17,239	1,303

9 Development projects

As previous years the Entity has capitalized development costs. The Entity's development projects consists of internally developed software products used in the design and creation of webpages. The development cost is expected to add significant value til customer handling proces.

Costs are capitalized as incurred if this relates to the development projects. The Entity possess the resources and skills to complete the development.

10 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Leased assets
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Cost beginning of year	6,432	2,299	23,391
Additions	0	90	8,368
Disposals	0	0	(701)
Cost end of year	6,432	2,389	31,058
Depreciation and impairment losses beginning of year	(6,379)	(1,020)	(6,122)
Depreciation for the year	(24)	(557)	(8,001)
Reversal regarding disposals	0	0	308
Depreciation and impairment losses end of year	(6,403)	(1,577)	(13,815)
Carrying amount end of year	29	812	17,243

11 Financial assets

	Investments in group enterprises	Deposits
	DKK'000	DKK'000
Cost beginning of year	247	2,203
Addition through business combinations etc	331,165	0
Additions	0	64
Disposals	(247)	0
Cost end of year	331,165	2,267
Revaluations beginning of year	564	0
Amortisation of goodwill	(10,595)	0
Share of profit/loss for the year	14,138	0
Reversal regarding disposals	(564)	0
Revaluations end of year	3,543	0
Carrying amount end of year	334,708	2,267

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Web-Koncept A/S	Ballerup, Denmark	A/S	100

12 Contract work in progress

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Contract work in progress	500,988	395,270
Progress billings regarding contract work in progress	(234,203)	(202,062)
Transferred to liabilities other than provisions	18,992	24,876
	285,777	218,084

Contract work in progress contains provisions for losses of DKK 55,450 thousand (2022: DKK 44,668 thousand).

13 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions.

14 Deferred tax

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Intangible assets	3,078	3,271
Property, plant and equipment	(120)	(167)
Receivables	50,601	31,596
Liabilities other than provisions	(171)	(120)
Tax losses carried forward	(23,291)	(12,418)
Deferred tax	30,097	22,162

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	22,162	11,970
Recognised in the income statement	7,935	10,192
End of year	30,097	22,162

15 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2023 DKK'000	Outstanding after 5 years 2023 DKK'000
Lease liabilities	8,841	0
Other payables	7,789	7,789
	16,630	7,789

Other payables consists of holiday pay obligation and leasing liabilities are not due after more than 5 years.

16 Deferred income

Deferred income consists of revenue to be recognized in future periods as the recognition criteria has not been completed yet.

17 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where "CC Globe Invest ApS" serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

18 Related parties with controlling interest

The following shareholders hold a significant influence on the Company:

- CC Globe Holding II A/S, Metalbuen 66, 2750 Ballerup (Denmark)
- CC Globe Holding I ApS, Metalbuen 66, 2750 Ballerup (Denmark)
- CC Globe Invest ApS, Metalbuen 66, 2750 Ballerup (Denmark)
- CataCap II K/S, Øster Allé 42, 7., 2100 København Ø (Denmark)

19 Transactions with related parties

All transactions with related parties which have not been according with market conditions will be disclosed. There have been no such transactions in the financial year.

20 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
CC Globe Invest ApS

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
CC Globe Holding II A/S
